
Visto la D.G.P n. 138 del 28/06/2011 avente per oggetto: Fondo Europeo per 
l’integrazione di cittadini di paesi terzi: approvazione progetto Re.s.p.i – Rete servizi 
Sportelli Pubblici Immigrati; 

Vista la Convenzione di sovvenzione, sottoscritta dalla Provincia di Cuneo in data 28 
luglio 2011 e controfirmata in data 13 settembre 2011 da parte del Ministero 
dell’Interno – Autorità per le Libertà Civili e l’Immigrazione che disciplinava i termini 
e le condizioni del finanziamento; 

Vista  la Determinazione Dirigenziale n. 1288  del  29/03/2012 che disponeva l’affidamento 
del servizio per la realizzazione dell’area riservata del sito internet www.respi.it 
(C.U.P. I79H11000190008 - C.I.G.  Z78028D0D8) alla ditta 3JUCE S.R.L.  con sede 
in Corso Rosselli, 118 – 10129 Torino -  C.F./P.IVA 09064540017;  

Considerato che occorre, al fine della prosecuzione delle attività previste dal progetto, mantenere 
attivo il portale www.respi.it  nell’ambito del progetto “Re.s.p.i – Rete Servizi 
Sportelli Pubblici Immigrati” realizzato dalla Provincia di Cuneo in collaborazione 
con gli Enti titolari dei Servizi -Sportelli Pubblici per Immigrati, la Questura di Cuneo 
- Ufficio Immigrazione, la Prefettura di Cuneo U.T.G., al fine di  garantire la 
condivisione delle informazioni e delle pratiche tra i soggetti della rete territoriale; 

Visto che il sito www.respi.it, prevede, nell’ottica di una maggior fruizione da parte del 
territorio, il mantenimento  dell’area riservata del sito, per un costo totale pari alla 
somma complessiva di  euro 146,40  IVA inclusa per la gestione dello spazio 
hosting 1 GB, S.O: Linux, supporto PHP/MYSQL , backup giornalieri così come 
offerto dalla ditta 3JUCE S.R.L. aggiudicataria del servizio come sopra indicato per il 
periodo giugno 2014 / giugno 2015  con nota n.1 del 30/04/2014 ;  

 Preso atto  che l’onere complessivo previsto ammonta ad € 146,40  IVA inclusa  al Cap. 420001  
Int. 1080203 “Spese varie di funzionamento del settore Politiche Sociali – 
prestazioni di servizi” Bilancio 2014; 

Considerato che  

a) è dato procedere complessivamente ad affidamento diretto dei servizi di cui in 
oggetto  secondo l’art. 125 commi 10 e 11 del D.Lgs 163/2006 in uno con gli artt. 2 
comma 1 lett. e), comma 3 lett. a) e 7 comma 1 del Regolamento provinciale per la 
disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, trattandosi di servizi 
di cui all’allegato II  A del del D.Lgs. n. 163/2006 Categoria 7 e comunque di 
importo netto inferiore ai €. 20.000,00 (in assenza, quindi, dell’obbligo di assumere 
una pluralità di preventivi); 

 c) per l’urgenza di provvedere in relazione alla necessità di garantire continuità al 
servizio reso con il portale www.respi.it, l’efficacia del presente atto è subordinata 
risolutivamente all’esito degli eventuali controlli di cui all’art. 38 del DLgs 163 / 
2006 (e s.m.i.); nel caso di riscontro di elementi ostativi rispetto a quanto dichiarato 
ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 (e s.m.i.), verrà disposta la decadenza 
dall’affidamento che, quindi, deve essere riconosciuto come risolutivamente 
condizionato; conseguentemente, nulla sarà dovuto per le eventuali attività medio 
tempore compiute dall’affidatario;  

 d) l’affidatario del servizio verrà reso edotto che dovrà assumere gli obblighi di cui 
alla Legge 13 Agosto 2010 n.136 (ivi compresi i propri obblighi di adempimento nei 
confronti dei sub-contraenti, il rispetto da parte degli stessi sub-contraenti e di 
comunicazione di cui al comma 9 dell’art. 3 della citata legge) e del fatto che nel 
caso in cui le transazioni, previste dall’art.3 comma 8 della Legge 136/2010, 
vengano eseguite senza avvalersi del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, ciò comporterà 
la risoluzione di diritto dell’affidamento; 



Dato atto  che: a) l’art. 6-bis del D.Lgs. n. 163/2006 (così come introdotto dall’art. 20 comma 
1 lett. a della L. 35/2012), ai sensi dell’art. 9 della deliberazione in data 27/12/2012 
dell’AV.C.P., non opera nel caso di specie, trattandosi di affidamenti, allo stato 
temporalmente non interessati e, comunque, inferiori alla soglia prevista; b) nelle 
more dell’emissione della disciplina attuativa dell’art. 33-ter del D.L. 179/2012 
(previsto dalla conversione in L. 221/2012) da parte dell’A.V.C.P., lo scrivente 
Settore risulta già abilitato sulla procedura SIMOG/CIG e, quindi, risulta essere già 
censito dalla predetta Autorità; c) ai sensi del Comunicato 14/12/2010 dell’A.V.C.P. 
punto 2.2) e 4, trattandosi di servizi inferiori alla soglia prevista (così come 
modificata dal D.L. 83/2012) e riconducibili all’art. 20 comma 1 del D.Lgs. n. 
163/2006 Categoria 7 (prevalente) dell’Allegato IIA ibidem, non è dovuta la 
comunicazione dei dati contrattuali alla Sezione centrale dell’Osservatorio ovvero 
alle Sezioni regionali competenti; 

Preso atto  del Codice Identificativo di Gara - C.I.G.  ZE80F4FF63 assegnato dall’Autorità per 
la vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture; 

Rilevato  che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità 080236 –  Politiche Sociali; 

Rilevato  che il suddetto provvedimento è conforme ai dettati delle norme vigenti così come 
previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000; 

Vista  la D.G.P. n. 22 del 4/02/2014 di approvazione del PEG; 

Dato atto che 

- ai fini del presente atto, giusto il rinvio alla nuova formulazione dell’art.4 comma 
1 lett. b) del D.Lgs. n.196/2003, non si è in presenza di dati personali; 

- è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi ex art. 7 
del D.P.R 16/04/2013 n.62, ex art. 6-bis della L. 241/1990 ed ex art.5 del Codice 
di Comportamento di cui alla D.G.P. n.21 del 28/01/2014; 

- ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs. n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia; 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, nonché 
la D.G.P. n. 32 del 25/02/2014 di approvazione del relativo Piano Triennale; 

Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti; 

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

Visto   il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Visto  lo Statuto; 

Visto   il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i"; 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si 
attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di 
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente 
con le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo; 

 

 
 

DETERMINA 
 
 

 



1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, 
nonché quale presupposto della sottoscrizione dello stesso; 

2. di affidare la continuità del servizio inerente l’area riservata del sito internet www.respi.it 
nell’ambito del progetto “Re.s.p.i – Rete Servizi Sportelli Pubblici Immigrati” alla ditta 3JUCE 
S.R.L.  con sede in Corso Rosselli, 118 – 10129 Torino -  C.F./P.IVA 09064540017 sulla base 
dell’offerta presentata con nota n.1 del 24/04/2014; 
 

3.  di impegnare la spesa complessiva di € 146,40  IVA inclusa al Cap. 420001  Int. 1080203 
“Spese varie di funzionamento del settore Politiche Sociali – prestazioni di servizi” Bilancio 
2014; 
 

4. di disporre, portandone a conoscenza l’affidatario, che: a) nel caso di riscontro di elementi 
ostativi rispetto a quanto dichiarato ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 (e s.m.i.), verrà 
disposta la decadenza dall’affidamento che, quindi, deve essere riconosciuto come 
risolutivamente condizionato (conseguentemente, nulla sarà dovuto per le eventuali attività 
medio tempore compiute dall’affidatario); b) nel caso in cui le transazioni, previste dall’art.3 
comma 8 della Legge 136/2010, vengano eseguite senza avvalersi del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, ciò 
comporterà la risoluzione di diritto dell’affidamento; con il presente affidamento, infatti, 
l’operatore economico individuato assume tutti gli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 (ivi 
compresi i propri obblighi di adempimento nei confronti dei sub-contraenti, il rispetto da parte 
degli stessi sub-contraenti e di comunicazione di cui al comma 9 dell’art. 3 della citata legge);  

5. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a saldo previa presentazione di regolare 
fattura a seguito della realizzazione delle relative prestazioni da parte del soggetto incaricato; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ad ogni altro effetto di legge 
per il quale sia richiesta la pubblicazione del presente provvedimento (ivi compreso l’art. 331 
comma 3 del D.P.R. n. 207/2010); 

7. di disporre la successiva pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento, ex art. 18 
del D.L. 83/2012 nonché ex art. 37 comma 2 del DL.gs 33/2013. 

 

 

  
 
        LA DIRIGENTE DI SETTORE 
           Dott.ssa Maria Maddalena MONDINO 
 
 

 


